Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 224,825,536 136,210,696
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme & pr. Proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4,315,060 4,344,986
Totali té ardhura 229,140,596 140,555,682
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -116,309,773 -69,827,443
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -98,575,107 -48,505,132
2 Té tjera shpenzime -17,734,666 -21,322,311
P> [Shpenzime té personelit -58,586,049 -37,095,297
1 _Paga dhe shpérblime -49,921,587 -31,846,788
2_Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vecmas -8,664,462 -5,248,509
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -11,509,959 -7,519,504
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -20,806,044 -11,403,727
Totali Shpenzime té shfrytézimi -207,211,825 -125,845,971
P> |Té ardhura té tjera 567,577 178,825
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
; e . ) 571,242
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
) sl ; . -3,665 178,825
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> .
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -279,739 -235,841
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
: o o : : -14,397
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -279,739 -221,444
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 22,216,609 14,652,695
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -3,332,491 -2,197,904
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -3,332,491 -2,197,904
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 18,884,118 12,454,791
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Fitimi/Humbja e vitit 18,884,118 12,454,791

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
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